
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2023 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2608 – 03 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
ERRATA 

 
 

Com referência ao Extrato de Contrato Administrativo nº 30/2023, Pregão 
Eletrônico nº 01/2023, publicado no dia 22 de fevereiro de 2023, fazemos a 
seguinte correção: 
ONDE SE LÊ:  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

0910.1030200152.062 3.3.90.39.00 FR 000 CÓD. REDUZIDO 3298 

LEIA -SE:  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

0910.1030200152.262 3.3.90.39.00 FR 000 CÓD. REDUZIDO 3298 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

PORTARIA 14/2023 
O Vereador JOSÉ IZAIAS GOMES, Presidente da Câmara 

Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições previstas na 
Lei Orgânica do Município, Artigo 32, inciso II, e no Regimento Interno, Artigo 32, 
incisos II e XXVIII, resolve------------------------------------------------------------------------------ 

Art. 1.º Concede ao Servidor abaixo especificado, FÉRIAS 
REGULAMENTARES referente ao período aquisitivo que especifica, bem como pelo 
prazo discriminado: 

SERVIDOR/CARGO 
PERÍODO 

AQUISITIVO 
PERÍODO(S) 

DE GOZO 
OBSERVAÇÃO 

DANIEL PALMEIRA DE 
AZEVEDO JUNIOR – 
Contabilista Legislativo 

10/03/2022 
a 
09/03/2023 

13/03/2023 
a 
17/03/2023  

5 dias de férias fracionadas, 
10 dias convertidos em 
pecúnia e adiantamento de 
50% do décimo terceiro 
salário, todos a pedido 

Art. 2.º Fica revogada a Portaria 38/2022 no que se 
refere às férias do referido servidor. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.Palácio São 
Sebastião, Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Jacarezinho/PR, 23 de 
fevereiro de 2023. 

José Izaias Gomes 
Presidente 

 

 

 
DECRETO Nº 9141/2023 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o Memorando nº. 040/2023 - DGRH,  
DECRETA: 
Art. 1º.  A extinção, em razão do óbito, do contrato de trabalho entre o Município 
de Jacarezinho e o servidor Antônio Carlos Ribeiro, Matrícula nº. 1204-1, CPF nº 
532.422.469-34, do cargo de Motorista, a contar de 01 de março de 2023. 
Art. 2º.           Revogam-se as disposições em contrário. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 06 de 
março de 2023. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2023 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2608 – 03 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 02/2023 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 42/2023. 
OBJETO: A aquisição de gás P 45 e gás P 13. 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO  MARCA UNID QUANT VALOR UNITARIO VALOR TOTAL 

6 1 
Recarga de botijão de Gás P45 - Gás Liquefeito de 
Petróleo (GLP) para recipiente de 45 KG P/45. 

LIQUIGAS UND 27 350,00 9.450,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: DRIGEOVAN GAS LTDA. 
VALOR: R$ 9.450,00 (nove mil, quatrocentos e cinquenta reais). 
RECURSOS:  

0810.1230600092.041 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 867 

0810.1212200091.014 4.4.90.52.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 688 

1110.0412200242.111 3.3.90.30.00 FR –000 CÓD. REDUZIDO 2634 

1310.0412200262.122 3.3.90.30.00 FR –000 CÓD. REDUZIDO 2992 

1210.0412200251.035 4.4.90.52.00 FR –000 CÓD. REDUZIDO 2732 

1210.1545200252.113 3.3.90.30.00 FR –000 CÓD. REDUZIDO 2769 

0710.0412200082.029 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 575 

0710.0412800082.033 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3259 

0710.0412200081.012 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3284 

1410.0412200272.127 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3113 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR –000 CÓD. REDUZIDO 104 

0210.0515300032.007 3.3.90.30.00 FR –000 CÓD. REDUZIDO 71 

1010.0812200202.094 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2200 

1010.0824300202.097 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2271 

1020.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2318 

1020.0824300236.001 3.3.90.30.00  FR – 941 CÓD. REDUZIDO 2339 

1030.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR – 934 CÓD. REDUZIDO 2387 

1020.0824400212.100 3.3.90.30.00 FR – 934 CÓD. REDUZIDO 2405 

1020.0824400212.101 3.3.90.30.00 FR – 940 CÓD. REDUZIDO 2440 

1020.0824400212.102 3.3.90.30.00 FR – 933 CÓD. REDUZIDO 2470 

1020.0824400212.105 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2498 

1020.0824400212.108 3.3.90.30.00 FR – 941 CÓD. REDUZIDO 2523 

1030.0824300236.004 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3285 

1030.0824300236.007 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3261 

1010.0812200201.026 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3286 

1020.0824300235.001 4.4.90.52.00 FR – 939 CÓD. REDUZIDO 3262 

0910.1030100142.070 3.3.90.30.00 FR –000 CÓD. REDUZIDO 1632 

0910.1030100142.074 3.3.90.30.00 FR –494 CÓD. REDUZIDO 1754 

0910.1030100142.075 3.3.90.30.00 FR –494 CÓD. REDUZIDO 1798 

0910.1012200131.021 4.4.90.52.00 FR –000 CÓD. REDUZIDO 1490 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata do presente Registro de Preços. 
DATA DA ASSINATURA: 03 de março de 2023. 
FISCAL DO CONTRATO:  

SECRETARIA  FISCAL DO CONTRATO  

Secretaria Municipal de Conservação Urbana Lucélio Braz da Silva 

Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente João Paulo Costa 

Secretaria Municipal de Assistência Social Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz 

Luciane Campos Vilella 

Secretaria Municipal de Saúde Gisele Martins dos Santos 

Secretaria Municipal de Administração João Virgílio Neto Pereira 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano Wagner Rodelli Bergamaschi 

Secretaria Municipal de Educação. Cultura e Esportes Hudson Araujo Lemes 

Corpo de Bombeiros Reginaldo Corrêa 

Tiro de Guerra Claudio Rogério Souza Lopes 

Secretaira Comercio, Industria e Turismo Rodrigo dos Santos Roberto 

Jacarezinho, 03 de março de 2023. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2023 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2608 – 03 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 3 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 02/2023 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 43/2023. 
OBJETO: A aquisição de gás P 45 e gás P 13. 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO  MARCA UNID QUANT 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR 
TOTAL 

1 1 Recarga de botijão de Gás P13 - Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) para recipiente de 13 KG P/13.  ULTRAGAZ UND 447 94,92 42.429,24 

2 1 Recarga de botijão de Gás P45 - Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) para recipiente de 45 KG P/45.  ULTRAGAZ UND 83 357,64 29.684,12 

5 1 Recarga de botijão de Gás P13 - Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) para recipiente de 13 KG P/13. ULTRAGAZ UND 149 94,92 14.143,08 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA POMPEIA III LTDA. 
VALOR: R$ 86.256,44 (oitenta e seis mil, duzentos e cinquenta e seis reais e quarenta e quatro centavos). 
RECURSOS:  

0810.1230600092.041 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 867 

0810.1212200091.014 4.4.90.52.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 688 

1110.0412200242.111 3.3.90.30.00 FR –000 CÓD. REDUZIDO 2634 

1310.0412200262.122 3.3.90.30.00 FR –000 CÓD. REDUZIDO 2992 

1210.0412200251.035 4.4.90.52.00 FR –000 CÓD. REDUZIDO 2732 

1210.1545200252.113 3.3.90.30.00 FR –000 CÓD. REDUZIDO 2769 

0710.0412200082.029 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 575 

0710.0412800082.033 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3259 

0710.0412200081.012 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3284 

1410.0412200272.127 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3113 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR –000 CÓD. REDUZIDO 104 

0210.0515300032.007 3.3.90.30.00 FR –000 CÓD. REDUZIDO 71 

1010.0812200202.094 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2200 

1010.0824300202.097 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2271 

1020.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2318 

1020.0824300236.001 3.3.90.30.00  FR – 941 CÓD. REDUZIDO 2339 

1030.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR – 934 CÓD. REDUZIDO 2387 

1020.0824400212.100 3.3.90.30.00 FR – 934 CÓD. REDUZIDO 2405 

1020.0824400212.101 3.3.90.30.00 FR – 940 CÓD. REDUZIDO 2440 

1020.0824400212.102 3.3.90.30.00 FR – 933 CÓD. REDUZIDO 2470 

1020.0824400212.105 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2498 

1020.0824400212.108 3.3.90.30.00 FR – 941 CÓD. REDUZIDO 2523 

1030.0824300236.004 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3285 

1030.0824300236.007 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3261 

1010.0812200201.026 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3286 

1020.0824300235.001 4.4.90.52.00 FR – 939 CÓD. REDUZIDO 3262 

0910.1030100142.070 3.3.90.30.00 FR –000 CÓD. REDUZIDO 1632 

0910.1030100142.074 3.3.90.30.00 FR –494 CÓD. REDUZIDO 1754 

0910.1030100142.075 3.3.90.30.00 FR –494 CÓD. REDUZIDO 1798 

0910.1012200131.021 4.4.90.52.00 FR –000 CÓD. REDUZIDO 1490 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata do presente Registro de Preços. 
DATA DA ASSINATURA: 03 de março de 2023. 
FISCAL DO CONTRATO:  

SECRETARIA  FISCAL DO CONTRATO  

Secretaria Municipal de Conservação Urbana Lucélio Braz da Silva 

Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente João Paulo Costa 

Secretaria Municipal de Assistência Social Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz 

Luciane Campos Vilella 

Secretaria Municipal de Saúde Gisele Martins dos Santos 

Secretaria Municipal de Administração João Virgílio Neto Pereira 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano Wagner Rodelli Bergamaschi 

Secretaria Municipal de Educação. Cultura e Esportes Hudson Araujo Lemes 

Corpo de Bombeiros Reginaldo Corrêa 

Tiro de Guerra Claudio Rogério Souza Lopes 

Secretaira Comercio, Industria e Turismo Rodrigo dos Santos Roberto 

 
Jacarezinho, 03 de março de 2023. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2023-03-06T16:42:58-0300




